Российская Федерация

Администрация  Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  31.12.2019                                                                                         (   320
г. Сальск
 О внесении изменений в распоряжение Администрации Сальского городского поселения от 29.12.2018 №329 «Об утверждении норматива финансовых затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями, в отношении которых Администрация Сальского городского поселения выполняет функции и полномочия учредителя на 2019 год»
В целях эффективного оказания муниципальных услуг (выполнения работ), в соответствии с распоряжением Администрации Сальского городского поселения от 16.10.2015 года № 526 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Сальского городского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»:
1. Внести изменения в норматив финансовых затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением культуры «Дворец культуры» Сальского городского поселения  согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.

2. Внести изменения в норматив финансовых затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением культуры «Центр библиотечного обслуживания детского и взрослого населения» Сальского  городского поселения согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.
3. Внести изменения в норматив финансовых затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным  учреждением «Парк культуры и отдыха» Сальского городского поселения согласно приложению №3 к настоящему распоряжению.
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации по финансово-экономическим вопросам Ерохину Е.В.
Глава Администрации

Сальского городского поселения

Е.Н.Борисенко
Верно: Начальник отдела по общим

и организационным вопросам

А.В. Хмельниченко

Распоряжение вносит

финансово-экономический отдел

  Приложение №1
                                                                          к  распоряжению Администрации

                                                                          Сальского городского поселения

                                                                     От 31.12.2019  №  320
Норматив финансовых затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальным бюджетным учреждением культуры
 «Дворец культуры» Сальского городского поселения
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Контингент потребителей услуги (работы)
	Единица измерения
	2019 г.

	Количество
	Стоимость единицы муниципальной услуги (работы)

(руб.)

	Показ (организация показа) концертных программ
	Жители Сальского городского поселения
	Количество посещений
	12496
	479,82

	Организация и проведение мероприятий (народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, памятные даты)
	Жители Сальского городского поселения
	Количество мероприятий
	165
	43 488,65

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Жители Сальского городского поселения
	Количество клубных формирований
	1272
	2 084,81

Начальник отдела по общим

и организационным вопросам                                                                                                                                   А.В. Хмельниченко
Приложение № 2
                                                                          к  распоряжению Администрации

                                                                          Сальского городского поселения

                                                                     от_____________ № ________

Норматив финансовых затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальным бюджетным учреждением культуры

 «Центр библиотечного обслуживания детского и взрослого населения» Сальского городского поселения

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Контингент потребителей услуги(работы)
	Единица измерения
	2019 г.

	Количество
	Стоимость единицы муниципальной услуги
(работы), (руб.)

	Библиотечно-информационный центр  № 1

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (в стационарных условиях)
	Жители Сальского городского поселения
	Количество посещений

	21175
	44,54

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (удаленно через сеть Интернет)
	Жители Сальского городского поселения
	Количество посещений

	220
	857,31

	Организация мероприятий (народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, памятные даты)
	Жители Сальского городского поселения
	Количество мероприятий
	68
	11108,08

	Библиотечно-информационный центр  № 2

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (в стационарных условиях)
	Жители Сальского городского поселения
	Количество посещений

	13905
	53,16

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (удаленно через сеть Интернет)
	Жители Сальского городского поселения
	Количество посещений

	165
	893,24

	Организация мероприятий (народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, памятные даты)
	Жители Сальского городского поселения
	Количество мероприятий
	50
	11827,64

	Библиотечно-информационный центр  № 3

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (в стационарных условиях)
	Жители Сальского городского поселения
	Количество посещений

	10899
	48,35

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (удаленно через сеть Интернет)
	Жители Сальского городского поселения
	Количество посещений

	165
	639,65

	Организация мероприятий (народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, памятные даты)
	Жители Сальского городского поселения
	Количество мероприятий
	46
	9177,54

	Библиотечно-информационный центр  № 5

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (в стационарных условиях)
	Жители Сальского городского поселения
	Количество посещений

	21175
	44,54

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (удаленно через сеть Интернет)
	Жители Сальского городского поселения
	Количество посещений

	220
	864,16

	Организация мероприятий (народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, памятные даты)
	Жители Сальского городского поселения
	Количество мероприятий
	66
	11522,08

	Библиотечно-информационный центр  № 6

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (в стационарных условиях)
	Жители Сальского городского поселения
	Количество посещений

	13905
	56,57

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (удаленно через сеть Интернет)
	Жители Сальского городского поселения
	Количество посещений

	165
	953,46

	Организация мероприятий (народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, памятные даты)
	Жители Сальского городского поселения
	Количество мероприятий
	57
	11040,08

	Библиотечно-информационный центр  № 7

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (в стационарных условиях)
	Жители Сальского городского поселения
	Количество посещений

	13905
	44,0

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (удаленно через сеть Интернет)
	Жители Сальского городского поселения
	Количество посещений

	165
	741,66

	Организация мероприятий (народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, памятные даты)
	Жители Сальского городского поселения
	Количество мероприятий
	52
	9413,35

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Центр библиотечного обслуживания детского и взрослого населения"  Сальского городского поселения

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (в стационарных условиях)
	Жители Сальского городского поселения
	Количество посещений

	32200
	48,24

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (удаленно через сеть Интернет)
	Жители Сальского городского поселения
	Количество посещений

	1100
	283,17

	Организация мероприятий (народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, памятные даты)
	Жители Сальского городского поселения
	Количество мероприятий
	87
	14321,35

Начальник отдела по общим

и организационным вопросам                                                                                                          А.В. Хмельниченко
Приложение № 3
                                                                          к  распоряжению Администрации

                                                                          Сальского городского поселения

                                                                     от_____________ № ________

Норматив финансовых затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальным бюджетным учреждением
 «Парк культуры и отдыха» Сальского городского поселения

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Контингент потребителей услуги (работы)
	Единица измерения
	2019 г.

	Количество
	Стоимость единицы муниципальной услуги
(работы), (руб.)

	Организация  и проведение мероприятий
	Жители Сальского городского поселения
	Число посетителей

	35

	185638,50

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества (деятельность шахматной и шашечной секции)
	Жители Сальского городского поселения
	Количество клубных формирований
	30
	69334,75

Начальник отдела по общим

и организационным вопросам                                                                                                                      А.В. Хмельниченко